
Zarządzenie nr 67/XV R/2016 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 22 lipca 2016 r. 

 

w sprawie przekształcenia Samodzielnej Pracowni Wad Rozwojowych Twarzy  

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. 2012, 

poz. 572 ze zm.) oraz §13 ust. 2 i 5 statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 1324 senatu z dnia 25 września 

2013 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1 

Z dniem 1 sierpnia 2016 r. Samodzielną Pracownię Wad Rozwojowych Twarzy funkcjonującą na 

Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym w ramach Katedry Ortopedii Szczękowej i Ortodoncji, prze-

kształca się w  

ZAKŁAD WAD ROZWOJOWYCH TWARZY 

 

§ 2 

Angielska nazwa jednostki, o której mowa w §1 brzmi: 

Division of Facial Abnormalities 

 

§ 3  

1. Celem Zakładu Wad Rozwojowych Twarzy, zwanego dalej „Zakładem”, jest realizowanie zadań 

dydaktycznych i naukowych w zakresie ortopedii szczękowej i ortodoncji na Wydziale Lekar-

sko-Stomatologicznym (w zakresie realizowanym przez Katedrę). 

2. Zadania Zakładu obejmują w zakresie: 

1) dydaktyki – prowadzenie zajęć w zakresie ortopedii szczękowej i ortodoncji  

2) działalności naukowej  

a) ocenę wad zębowo-zgryzowych u pacjentów z wadami rozwojowymi, 

b) wprowadzanie i ewaluacja aparatów ortopedii przedoperacyjnej 

c) ocenę biokompatybilności elementów stałych aparatów ortodontycznych, 

d) wieloośrodkowe badania porównawcze pacjentów z rozszczepami wargi, wyrostka zę-

bodołowego i podniebienia, dotyczące odległych wyników leczenia chirurgicznego i or-

todontycznego. 

 



3. Kadrę Zakładu będą stanowili pracownicy Samodzielnej Pracowni Wad Rozwojowych Twarzy. 

Na dzień 1 sierpnia 2016 r. w Zakładzie przewiduje się 5 etatów. Zmiana liczby etatów wymaga 

zgody rektora. 

4. Zakład przejmie wyposażenie i sprzęt Samodzielnej Pracowni Wad Rozwojowych Twarzy. 

 

§ 4 

Środki finansowe na działalność Zakładu będą pochodziły z dotacji budżetowych przeznaczonych na 

dydaktykę oraz ze środków pozyskiwanych na badania naukowe (granty, środki sponsorskie). 

 

§ 5 

Od momentu przekształcenia, dorobek naukowy Zakładu wejdzie w całości do dorobku naukowego 

Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego. 

 

§ 6 

Po przekształceniu, o którym mowa w §1 struktura jednostki jest następująca: 

Katedra Ortopedii Szczękowej i Ortodoncji, w skład której wchodzą: 

1) Zakład Ortopedii Szczękowej i Ortodoncji 

a) Pracownia Techniki Ortodontycznej 

2) Zakład Wad Rozwojowych Twarzy 

a) Poradnia Wad Rozwojowych Twarzy 

3) Samodzielna Pracownia Ortodoncji Dorosłych. 

 

§ 7 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Zakład Wad Rozwojowych Twarzy zachowuje sym-

bol WS-3.2 oraz e-mailowy adres organizacyjny WS-3.2@umed.wroc.pl.  

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

Otrzymują:  

według rozdzielnika 
 

MC/MK 


